⁽⁷⁰⁾ En un documento de Fernando II fechado en diciembre de 1169 y conservado hasta hoy en el archivo episcopal de Salamanca figura Petrus Johannes domini regis notarius; y en otro de abril de 1170 se lee: «Ego Petrus Johannis domini regis notarius scripsi et conf». (/González: *Regesta*, docs. 20 y 2(1., pps. 269 y 271). Pedro de ponte suscribe en cambio tres privilegios de Fernando II: a la iglesia compostelana, del 20 de enero de 1170; al mrio. de Lapedo, del 16 de febrero de 1170; y a la iglesia minduniense, del 18 de marzo del mismo 1170 (González: *Regesta*: pp. 411 y 412). ¿Alternarían uno y otro mientras Pedro de Ponte fue vicescanciller ?

⁽⁷¹⁾ El documento reza así: «In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen. Plerumque oblivionis incommoda sentimus cum per negligentiam ea quae facimus Scripturae non commendamus: hujus siquidem rationis intuitu Ego Domns. Femandus Dei gratia Hispaniarum Rex una cum conjuge mea Regina Doña Urraca, per scriptum firmissimum in perpetuum valiturum, do Ecclesiae Tudensi, & vobis Joanni ejusdem loci Episcopo, & omnibus successoribus vestris, necnon Priori Fernando, & omnibus Canonicis, tam praesentibus quam futuris^ Ecclesiam S. Martini de Borraris totam ab integro, cum omnibus directis, & pertinentiis suis, & cum omni jure, & voce regali, sicut determinatur per terminos, & divisiones inferius subscriptas, videlicet per outarium de Sarnoso, & inde per Civitatem antiquam, & dividit de olivariis per murum

de llamarse Buenaventura, fechadas en ella el 25 de marzo del

veterem, & inde per fumum Tegularum, & inde ad Portum Espinarii, & dividit de Lausado per, marcum de Barcena, fīs ascendit ad outarium de super Lausato, fīs dividit de Vaer per viam veterem, & ferit in fontem de inter Guntin & Vaer, & intrat in rivulum Ulbariae, & inde ad pontem Ulbariae, & inde per rivulum de Ansaldi, & dividit per portum de Cabalariis, & redit ad Sarnosum unde inceptit. Praedictam itaque hereditatem cum suo cauto jure hereditario in perpetuum vobis concedo, pro pretio fundi quem de vobis comparavi, qui siquidem fundus jacet inter Ecclesiam tSedis vestrae, & flumen IMinei, quomodo incipit à Muro qui claudit Vineam Episcopi, usque dum terminatur in Muro qui claudit Vineam Magistri Reimondi; in quo siquidem fundo 'Civitatem construere operae pretium duximus, cujus Civitatis dominium vobis & Ecclesiae vestrae jure hereditario concedimus, retenta tamen nobis, & posteris nostris reverentia & fidelitate quae dominio Regis debetur. Restituimus etiam vobis, & Ecclesiae vestrae hereditates vestras subscriptas, pravorum hominum malitiosa cupiditate alienatas, scilicet Ulbariam, quomodo eam vobis dedit Femandus Joannis, unum Casalem, & medium cum quait» Ecclesiae Indomaii, cautum de Vilaza, quomodo habuistis in diebus Comitis G. Quartam de Causo, & alias multas hereditates quae injuste & violenter vobis ablatae sunt. Et in roborationem hujus scripti datis mihi CC.⁰⁵ morabitanos. Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno, praedictum Cautum irrumperere, & contra hoc scriptum venire praesumpserit, quod fieri non credimus, iram Dei Omnipotentis, & Regiam indignationem incurrat, & cum Juda Domini traditore, & cum Datan & Abiron, quos vivos terra absorbit, in infernum sit damnatus, & pro temerario ausu parti Regiae, & voci vestrae tria millia morabitanorum persolvat, & quod invaserit, in quadruplum reddat: & hoc scriptum semper maneat firmum. Facta i Carta in praetaxata Civitate, mense Martii Era M^a C'C^a VIXI, eo anno quo idem famosissimus iRex Femandus victoriosissime cepit Regem Portugalensem in Badalocio, regnante eodem serenissimo Rege F. Legione, Extrematura, Gallaecia, & Asturiis. Ego Fernandus Dei gratia Hispaniarum Rex, una cum conjuge mea Regina U. hoc scriptum quod fieri jussi propria manu, & robore confirmo. Petrus Dei gratia Compostellanus Archiepiscopus conf. Adam Auri ensis Eps. conf. Joannes Lucensis Eps. conf. Joannes Mindoniensis Eps. conf. Femandus Astoricensis Eps. conf. Gundisalvus Ovetensis Eps. conf. Petrus Salamantinus Eps. conf. Stephanus Zamorensis Eps. conf. Joannes Legionensis Eps. conf. Petrus Caurenensis Eps. conf. Dominicus Calabriensis Eps. conf. Comes Urgelensis Aulae Regiae Majordomus conf. Comes Petrus de Asturiis conf. Comes Gómez de Trastamar conf. Comes Rodericus de Sarria conf. Velascus Menendiz Majordomus Regis per manum Comitis Urgelensis. García Ramírez Signifer Regis. Ego Petrus de Ponte Domini Regis Notarius feci scribi, & conf. (*Esp. Sagr.*, XXII, Ap. XIV, pp. 280-282).